
UCHWAŁA NR LIX/565/2023 
RADY MIEJSKIEJ W POLICACH 

z dnia 30 maja 2023 r. 

w sprawie zamiaru likwidacji Filii Naukowej Biblioteki im. Marii Skłodowskiej-Curie w Policach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz.40 i 572) oraz art. 8 ust. 2 pkt 2 i art. 13 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 2393) Rada Miejska w Policach uchwala, co następuje: 

§ 1. Z dniem 30 listopada 2023 r. zamierza się dokonać likwidacji Filii Naukowej Biblioteki im.Marii 
Skłodowskiej-Curie przy ul. Barnima 26 w Policach. 

§ 2. Z dniem 30 listopada 2023 r. zamierza się dokonać zmiany Statutu Biblioteki im. Marii Skłodowskiej-
Curie w Policach w zakresie wynikającym z postanowień niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Polic. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

 
 
 

Przewodniczący Rady 
Andrzej Rogowski 

 

Id: 63D632D8-C458-45D6-906D-B9F0724F3927. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Projekt uchwały przedstawia Burmistrz Polic. 

Projekt zakłada zamiar likwidacji Filii Naukowej Biblioteki im. Marii Skłodowskiej- Curie w Policach z 

dniem 30 listopada 2023 r. 

Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2393) 

Gmina Police, jako organizator biblioteki, obowiązana jest na 6 miesięcy przed dniem wydania aktu  

o likwidacji biblioteki podać do publicznej wiadomości informację o swoim zamiarze wraz z uzasadnieniem. 

Ponadto likwidacja filii biblioteki może nastąpić po zasięgnięciu przez Gminę Police, jako organizatora, 

opinii jednostki sprawującej nadzór merytoryczny nad działalnością biblioteki, czyli Książnicy Pomorskiej 

im. Stanisława Staszica w Szczecinie. 

Utworzona w 2009 r. Filia Naukowa powstała z połączenia księgozbioru likwidowanej Filii Biblioteki 

Pedagogicznej ZCDN-u w Policach i księgozbioru Czytelni Naukowej Biblioteki im. Marii Skłodowskiej-

Curie w Policach. W zbiorach Filii Naukowej znajdują się książki ze wszystkich dziedzin literatury 

popularnonaukowej, a szczególnie z zakresu pedagogiki, wychowania, socjologii, czy psychologii. Filia 

oferuje także klasykę literatury pięknej, książki historyczne oraz z zakresu ekonomii i zarządzania. Obecny 

księgozbiór liczy: 13.392 vol., na wartość: 318.852,81 zł (stan na dzień 31.03.2023 r.). Filia Naukowa 

posiada czytelnię, gdzie zbiory udostępniane są na miejscu, a także wypożyczalnię, z której czytelnik może 

wypożyczyć książki do domu. Oferowane są również usługi ksero oraz dostęp do Internetu. Filia Naukowa 

prowadzi wypożyczenia międzybiblioteczne, zaprasza osoby, które chcą się nauczyć podstaw obsługi 

komputera oraz organizuje spotkania DKK (Dyskusyjnego Klubu Książki). Z danych statystycznych 

dotyczących działalności Filii Naukowej wynika, iż liczba osób zainteresowanych korzystaniem z usług filii 

spada i nie ma potrzeby utrzymania osobnego budynku z księgozbiorem dydaktycznym dla wąskiej grupy 

odbiorców. Należy dodać że grupa odbiorców korzystających z Filii Naukowej na przestrzeni lat zmieniła 

się. Na początku funkcjonowania filii z księgozbioru korzystali wyłącznie studenci i nauczyciele, obecnie 

księgozbiór jest uzupełniony o poradniki z różnych dziedzin wiedzy i przyciąga czytelników pozostałych 

działów i filii. Dogodniej będzie umiejscowić księgozbiór w budynku głównym blisko wypożyczalni dla 

dorosłych. Po dokonaniu likwidacji Filii Naukowej środki trwałe, wyposażenie oraz jej księgozbiór trafi do 

budynku głównego Biblioteki im. Marii Skłodowskiej-Curie w Policach, ul. Wojska Polskiego 15, tworząc 

dział – „Wypożyczalnia Naukowa”. Księgozbiór likwidowanej filii nadal będzie dostępny dla czytelników. 

Czytelnik w jednym miejscu będzie mógł wypożyczyć zarówno literaturę piękną dla dzieci i dorosłych, 

literaturę regionalną oraz literaturę popularnonaukową. 

Mając powyższe na uwadze podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 

 

Id: 63D632D8-C458-45D6-906D-B9F0724F3927. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



